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ilma wastawa soowiawalduseta alal.
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Ha i. -7 A
- ' F A ' Jöhwis, laupäewal 2. jaanuaril 1932. a. IV aastakäik.

Minu uueaasta soow
Hlulagu.se Teafa/a" ftiivunhteef.99

A. Stttö, Narma linnapea.
„Minu uueaasta soowid? Tahaksin et saaks kõigile puudustkannatajarle

anda talwe üleelamiseks leiba ja puid. Muudatusi me suurt siin prowintsis.
olles^n. 5. „wäiksed mehed", ju teostada ei saa. Onne walan — igakord olen
seda teinud. Ainult sel aastal, kui Narwajõgi uputas ja pnmbamaja oli häda
ohus, katkes wanaaasta õhtul onnewalamine ja tõttasime koos tolleaegse linna-
pea Hermanniga keskööl sinna, walwates pnmbamaja päästmistööde juures
terwe öö. — Jumalale tänu, et selle aasta wahetusel uputust karta pole.

Oleks weel hea, kui saaks inimesi uuel aastal rohkem tööle paigutada ja
rahwa meeleolu oleks sama rahulik, kui see pühade eel ja praegu ilmsiks tuli
toidu ja elutarwete jagamisel. Palju tänu möödunud aasta eest kõigile kaastee-
nijaile ja teistele waewanägijaile ning paremat edu uueks aastaks!"

A Narma ühispanga juhataja.
Aasta wahetusel seistes — lendleb mõte ja hõljub tunne aimdusliku küsi-

nmse ümber, et mis küll peitub liginewa uue aasta süles — meile kõigile meie
kodulinnale, rahwale ja maale.

Loomulikult mõtleb aasta wahetusel iga tõsine eestlane oma paljukanna
tanud isamaa ja rahwa peale ja soowib neile aegade loojalt edu ja päikesepais
telist tulewikku.

Missugnseid raskusi meile tulew aasta ka tooma peaks, ühendatud jõul
ja nõul peame neist üle saama, seepärast soowin, et eelolewal aastal meie wäi-
kese riigi majanduslikku kindlustamist jätkates — oleksime kawakindlad — isik
likus, kui ka awalikus ja ühiskondlikus majapidamises ning ühisel jõul hoiak-
sime meie krooni kurssi kõigutainata tema praegusel pariteedil — ja et selleks
Wabariigi walitsus wõtaks tarwitusele kõik wõimalikud abinõud — siis wõib
Aus aasta ka meile majanduslikult õnne tuua. Selleks aegade loojalt kõigile
õnne ja edu ning alustame uut aastat julges lootuses ja kindlas usus paremasse
tulewikku.

R Pawian,
Wiru-Iärwa abiprefekt.

Härra prefektil oli nähtawasti õige
wähe aega. Eks askeldusi ja linna
heakorra järgi hoolas walwamine ole
wana-aasta wiimasil päewilgi.

„Teie uueaasta soow?"
„Minu uueaasta soow? Noh, soo-

wiksin, et tulewal aastal oleks kord
majas ja wähem kuritegusid..."

Major Tomberg>
Jõhwl malewkonna pealik.

Vaatamata praeguse raske majan-
duslise seisukorrale, ei' ole wiimane
kuidagi riiwanud kodukaitsjate ridu ja
tööd. Ümberpöördult, wõin siin kohal
heameelega konstateerida, et eriti möö
dunud aasta on olnud elaw tegewu-
ses ning üksustes on tehtud palju tööd.

See kõik näitab, et malewkond

sammub õiget rada, on täiel arusaa
misel omist sihtidest ja eesmärkidest.

Jäägu see õige arusaamine ja tahe
töötada kodukaitse kindlustamiseks ka
uuel aastal sama kohusetunde ja
püsiwusega , nagu see oli seni.

Minu parimad terwitused kõigile
uue aasta puhul!

K. Luts
Õiiw.ibriku juhataja Kohrla-Järwel.
Wana aasta lõpeb raske puudu

jäägiga tööotsimise alal. Päewast päe-
wa käiwad töötud wabriku juures,
tööd kuulamas. Tullakse jalgsi raud
teed mööda Rakwerest ja isegi Tapalt.
Mehed on nõutud, naised nutawad.
Häda on nende kurtmisi kuulata. „Il-
makriis" aga aina süweneb. Sellest
üle saada; töö- ja leiwa puuduse kan
natamisest lahti saada tuhandeile kaas

kodanikele, seda soowiks südamest tu-
lewasel õnnelikumal aastal. Tundub
liialt palju wiletsusi osaks saanud ole-
wat ühele inimpolwrle. Oli laastaw
ilmasõda, siis rewolutsiooni nälgimised
ja raha wäärtnse kadu; uus wabadus-
sõda ja uns raha wäärtnse langemine;
krooniline tööpuudus üle 10 aasta.
Ia lõpuks kaunilnate lootuste täitu
mise asemel uus ilmakriis, süngern kui
sünge sügisöö.

Kui ometi kord see lootuft häwitaw
ja elurõõmu lännnataw kitsikus kaoks
ja kaaskodanikud kord saaks lahkema
pilgu ja julgema meelega elus liikuda
ja elust ka mõnusust saaks. Pnudusi
on olnud paljn, rõõmu wähe. Kui 1082.
need wahekorrad teisiti ümber lööks.

Aug Waher,
seltskonna ja noarsootegelane Pagaril.
Tahaks näha, et kaswaks ja süwe-

neks ühistunne, mille puudus, rääki
mata juba üksikutest küladest, kogu riik
liku elu haarab. Et kaoks poliitika po
liitika pärast ja eneste õiguste pärast
ei inuptuks teiste rõhumiseks.

Tahaks näha. et meie maainiines-
tesse, eriti talupidajatesse iinbuks roh
kem teadlikkust — erialalisi teadmisi ja
kainet mõtlemist. Eriti paistab silma,
et kõige inajanduskriisi ja puuduse kõr-
wal kõrtside ja wiinapoodide jaoks
raha siiski leidub!

Näeks meeleldi weel edu ühingute
tegewuses sa loodaks eriti wiljakat
aastat noorsoo- ja ävabaharidustöös.
Olgugi ajad rasked! Edasi!

A. Käbin,
end Jõhwl alewiwanem ühistegelane.
Uuel aastal kõik kodanikud oma

alale ja soowidele wastawa töö ja
teenistuswoimalused leiaksid, sa
muti, et selle töö juures armastu
sega wiibitaks ja selle tööga saa-
wutatud tagawarasid asjatult ja
tuulde ei pillutaks.

Narwa-Iõesuu kalamehed ajujää kammitsas.
üetmuhilegu ei pääse appi.

Nagu kuuleme, on mõnes lehes il
munud teade Narwa-Iõesuu kalurite
päästmise kohta jäälõhkuja „Seigeri"
poolt ebaõige. Nüüd peale lumetormi
waibumift merel on selgunud, et moo
torpaat „Kolt" wiibib l5 klm. Narwa-
Iõesuu rannast eemal ulgumerel aju-
jääs ühes kalurite Pruutuse ja Laasiga.
Mehed on juba 6 päewa toiduta me
rel. Et mootoris bensiin lõppenud,
sits ei pääse nad omal jõul liikuma,
waid on sunnitud merel külmama ja
nälgima. Arwatawasti kannab tuul
paati, mis wahepeal oli Wene terri-
toriaalwetes, Piki Eesti randa edasi

28. detsembril märkas Narwa-Iöe-
suu tuletorni wahet umbes 15 raunast
eemal merel kahte musta täppi. Kohe
tuldi arwamisele, et siin tegemist aju-
jääs wiibiwate kaluritega.

Järgmise päewa hommikul käisid
paadis wiibiwate kalurite omaksed
Narwa-Iõesuu piiriwalwe kordonis ja
palusid hädalistele lennukid appi saata.
Et aga ajujää lennukitele maandumist
ei wõimalda, siis öeldi ära lennukite
wäljasaatmisest. Sama päewa hom
mikul läksid 11 Narwa-Iõesuu kalurit
kahe sõudepaadiaa merehädalistele
appi. Kuni lahtise jääsupini tõugati
paate mööda jääd.

Tuletornist jälgiti kalureid, kuni
nad aerude abil hakkasid edasi liikuma.
Umbes kella 2 paigu päewal jõudsid
kalurid kohale, kus arwati paistma

mootorpaat!. Et aga tähendatud ka
hal olid ülesknhjunud suured jäätul)-
jad, siis ei läinud päästjatel korda
enam edasi tungida. Wäga wõkmalik,
et ^ päästjad wiibisid õige lähedal pai
gast, kus waewlewad õnnetud kalurid,
kuid kuhjunud jää tõttu ei olnud pääst
jatel wöinralus kuigi kaugele näha.
Nii tuli päästjatel asuda tagasisõidule
randa, ilma hädaliste leidinata.

Et päewa jooksul mere! köwenes
tuul ja näha oli ilmseid tormi tunde
märke. siis kardeti, et torm enne õhtut
algab ja teeb takistusi appiruttanud
kalurite tagasisõiduks, wõi liikuw jää
purustab sõudepaadid.

Kella 6 paign õhtul jõudsid aga
kõik 11 kalurit õnnelikult rauda.

Wenes wnbiwa mootorpaat „Linda"
meeskonna ülesaatmist Eestisse on oo
data lähemail päewil.

Kui külal ste poolt on wirn ja
majaperemehe poolt suupisted.

Iõuln esimese püha õhtul, kui R.
küla „Sass" sõitis kodust ära jättes
kodnhoidlnise wanaisa hooleks, sellest
said haisu ninna „Knre Juhan" ja tei
sed ning inõtlesid, et panemad wana
täis ja wõtawad siis rewideerimisele,
kui palju ka Sassil seda wa „poolwil-
last" pühadeks on muretsetud. Kui
wana oli juba paraja auru all, löödi
lahti sahwri ja kapi uksed, saadi kätte
kaks pudelit wiina, ei olnud ka suupis

tetest puudus, peeti kohe üks korralik
jõuluõhtu, kui kõik oli juba sõödnd-
joodud, wiidi Pudelid korralikult meega
täidetult oura paika tagasi. Wõõrad
lahkusid, jätsid lahti kõik uraja uksed.
Kui Sass koju tuli. leidis küll isa „le-
sengalt" kuid wärises külma pärast, esi
teks arwati päris warga poistega te-
gemijt olewat, kuid lõpuks saadi teada,
et Sassi õrnad südame sõbrad olid kü
las käinud.

Iisaku tööstur raskustes.
Iisaku wanntainise töökoja omanik

Ioh. Trnmberg. kes oma tööstuse
küesolewa aasta sügisel awas, on lask
nud Protesti koguka hulga weksleid,
kus girantideks olid Sõrnmäe talunikud.

Jõuga maatulundusklub-
tegewusest.

Jõuga maatulnndns klubi pidu
efimefel Pühal kujunes wileritkaks.
Pidu pidi küll algama kell 7 õhtul,
kuid algas kell 0. Paistab, et Jõuga
maatulundnsklubi muusikariistade ost
mise asemel orr hakkannd harraslarna
wile rnnusikat. Jah kust neid mnnsika-
riistn siis saab. kui pidude sissetulek
läheb lõbusõitude korraldamiseks, mil-
iiseid kaasa teeb aiunlt kõrgem kiht.

Möödunud aasia! oli klubil liik
ureid 100 umber, kuid kaesolewa! aas
tal on liikmete arm langenud 00 peale.

Kange külm Mandshuurias.
Wiimastel päewadel walitsewat

Mandshunrias kange fiilm. Kraadi
klaas näitamat 20' alla nulli. Külma
peale waatamata jatkawad Jaapani
wäed edasitungi Tschintfchon sihis.

Tellige ..Alutaguse Teatajat.

Head uut aastat
soowib oma rohkearwulisele luge
jaskonnale ja kaastöölisperele

„Alutaguse Teataja** toimetus ja talitus.

TiifTliii .
Miks Ctsa Jua ozi wnieiamid niipalju iSii

lYi&f&higia&f.
Nii fui on nüüd tuur koondumiste

ja kokkuhoiu aeg, ins soouutau ma ka
seda teha sel wa Otsa Jaanil. Waat,
kas see orr kellegi asi, fui kõik pülla
mad kokku hoida, siis see Otsa Jaan
muudkui laiutab, Nüüd on ta isegi
suure ja lara Metsküla enda alla
wõtnnd. Teadmata ise missugused sega
dused la sellejuures esile kutsub nii
Maitses külas, fui seda on Metsküla,
kus elawad kõik rahus, wäljaarwatnd
mõni elawam inimene, kes wäljast
sisse tulnud ja siin protsessid tüdruku
tega.

Nüüd on aga hakatud käima ura
jast majja, kaasas muidugi ..Alutaguse
Teataja" ja loeiakse asjaomastele ette
ehk ta sõpradele ja otsitakse kõigi selle
kurjuse juurt. Käiakse isegi Mäelaganl
seda kurja kiiulutajat trükki toouuis, et
oura silmaga naha. Nii on ka Patarei
manale wiidnd leht ja ette loetud, kuid
see tõearruastaja tükk ei nSkuund mui
du, liii pani ise prillid irinale ja luges
ja siis sündis see, et Wana! hakkasid
wäriseura muutsid ja Otsa Jaan saab
soema koha helwetis. Kuid hoidku
Otsa Jaan satturnast ..kuuetolUlise" ette
see on laetud otsani „kartetsis" ja see
kõik on lubatud anda süüdlasele selle
eest, et orr julennd kirjutada tema
20.000 margalisest pillist.

Kriid ka wana Neiu ei ole rahul
ja palud kõiki, keda kätte saab. et kir-
jiltatagu kõigist muust, aga mitte teinu
..keemiast", sest see olewat ju nii puu
dulik tehnaloogias ja tema olewat
waid asjaarmastaja aga mitte mõni
kouknreut, uiug seda Otsa Jaan ei tea.

Sanmti ei tea Otsa Jaan ka midagi
põhjapool ekwaatorist asuma Nletsküla
poiste toniiiimifeft. kuidas nad sügise
jooksul on rani-ino ulõnegi tuhande
paju tepi ja uiiud ou wa rumal mctsa-
Uh1!)1 Ju!i JO pulü isvllf.’ t OOUUlCUia,
UNS weel oIs metsas, ttwrmasse ju
wiis eira muidugi ilma luba küsimata
ja raha maksmata. Siin oli muidugi
poiste oma suu, sest nad er wowiuud
miuu-,'. teegi tHilüuO menawahi jutule,
u-.utand waid raslus rusilar.

Eelpool nimetatud kirjanik ei rea
ta seda, ci rula liugsepp tui kõigile
l)eategija, tuleb jala rllag! puunuuata.

Hosc! uul aa^tsl

stei.

Pealegi polewat tal aega sarnast loba
lugeda, sest Mcisküla kulutab ja ngkiu
saapaid ja kingsepp ei saa kusagil kalus
saapa lõõga lõpule ühe ku,r jooksul ja
nõudmine ou uit suur. et tuleb tegu
roetsleid mille waljamaksjate juures
ou siis ka töö kindlustatud.

Argu arwatu Otsa Jaan, ei Nkets-
külas ei leidu tütarlapsi, tes euuast
igapäew ei puuderda ja kulme habeure-
uoaga ei traksi. Tulgu ja waadaiu
ainult Sämpri jõe orgu lähemalt, kus
asub uhke eeskujulik kalu weel uhkema
peretülrega. kes lööb puudrit peale nii,
et selle hais täidab isegi lõhnaõli aset.
Olgugi, et see talule rahalisest tüliest
pole kuigi soowitaw. Kuid tütar pean
ju alati wüslnwõtma meisakümuttuid,
siis ou see mõõdapänsenrata.

Siis Oammi ja Pappi lapsed need
ou ju head ja rviikad röö ruimesed jot
ja too wahei ou jn lubatud weidi lõ
butseda. pealegi kui ollakse koerelebose
direkloreits. siga et neil lindlad r.iwa--
lerid punduwad see ou roale, sest Siri'
geri agent käib juba teist üle aasta
waatamas. Mõnikord on saiapagar ia
wiinadki kaasas, ia juuakse kosjarviina
koorejaamas, kui kõige nentraalstuna...
kohas, aga see Siugcr jääb ikka enne
purju ja uuuslab kõige tähtsama nt-
ieurara.

Mis puutub aga seltskonna kege-
wiisse. siis alles miuewal aastal ost
afutrrse! Hiirekapjate ordu. tuua kasud
kamatketi. tm wanarudrurule tunnus-
mart. |atui tõrwaie, fr-s er ttttuud sest
nuoagl nwüa.

Ahl!Ule^^WllS ÕU U'.(U (!! ».•..' J1Li -1
seda w0ib luba unna igaaast-uen
selt loulupuust.

Otsa Jaan aga auorn u!' - oma
soorad sOrerslulas, sest mnrdu wõrb
sunuu! krn kularahurungale- muun-:
uiuni 1)1.fmaoli. lorNegil ou nutt.' ritnI-
lnsali!sr^:,u patt:»ra n>a,we aun inoa
Samasse t>ostr Koognnae Soyjus.
oaruassaare Kaarel ra Kõnne fum
2tu siis ueli lisiifiiiitüt luiHiaiaiai selle
rumala Onstr Jaani >a selle sõõru pa
rast ies on warekaiind nnoaliu tõtt
Aret-sl ülast.

LEpittgü Toomas.

j<~> i i vv i



2. Alutaguse Teataja Nr. 37.

K6lglle, kes ostnud Ja ostawad J
Rakwere Rahwamaja loteriipileteid, soowime õnne ja edu uuel aastal R. R. ‘ Hs.*:Loteriitoimkond.

Lumises Ingeris.
Poljakskoorttud kased. — Omapärased eluhooned — Ma

Ingeri areneb.

Rinne ml! Iii venleelie siini etsi.
Narwa-jõe tagune maa kuni Wene

piirini on meil üldiselt wähe tuntud.
Seal ei ole häid liikumiswõimalusi ja
sinna eksib harwa wõõra inimese jalg.
Seal ei ole ka suuri kultuurikeskusi,
mis oleks kaugemal tuntud. Aga see on

omapärane nurk,
kus Eestimaal elab paarituhandepäine
hoimurahwa haru — ingerlased.

Ingerimaale juurde pääsedes tuleb
tublisti soid ja metsi läbistada. Talwel
keerab saanitee otse Narwa-jõelt risti
metsa ja jookseb kilomeetrite wiisi möö
da heinamaid, mida ühelt poolt palis
tab sihwakas kuusik, kuna teist kätt
paistawad wiletsad soomänni jändrikud.

jõudes möödume
e köidab tähelpanu.
ged ja p»ealt walged,
''mese kõrguses must.

kased on keeuv
— Ingerlased

seletab wana talumees,
wad tohu kalameestele silu,,
jaoks ja teewad nii metsast mUntt.;
sel raha.

— Aga kas see ei riku kaskede
kaswamise tuju?

— Küllap ta rikub. Aga too mets
tuleb nii-kui-nii mahawõtmisele.

Metsa serwal selgubki, et saag on
hakanud juba tegema oma tööd. Talu
mees teeb metsast uudismaad.

Ingerlaste küla
tuletab wälimuselt meelde wenelaste
asulaid, kus majad koondatud ritta
kahele poole teed nagu wahisoldatid.
Majade wahel on paremal juhtumil
waid õunaaial ruumi, halwemal kor
ral ei saa hobustki keerata ümber. Ot
sekui linnas. Ainult majad ei anna
linna mõõtu wälja.

Äldiselt jätawad ingerlase majad
siiski korralikkuse mulje. Enamus neist
on laastukatustega ja paljud ka wäl-
jast wooderdatud ja wärwitud. Ahe-
kordsed on nad muidugi kõik. Aga
olgu too maja kui wüike tahes ja ma
dal kui silgupütt, aknad on tal ikka
wärwitud nagu moodsa naise nägu.
See annab tunnistust ingerlaste ifu=
tundest.

Weel üks omapära
on neil hõimurahwa elamuil, — nad
kõik on ehitatud kokku teise wajaliku
hoonega talukohal — talliga ehk lauda
ga. Kui see liitumine on toimunud
maja pikkuse sihis, siis pole snidagi
imestada. On saanud pikk hoone korst
naga ühe otsa peal, nagu mujalgi igal-
pool Eestis wõib näha selliseid ehi
tust, kus elumaja rehetarega ühe ka
tuse all. Aga ingerlased on osanud
lauta ehk talli liita elumajaga ka külje
poolt. Sel moel saabub ristitaoline
kohmakas ehitis, mis waid selle poo
lest käsitada lihtne, et elumaja uksest
sisse astudes wõib korraga pääseda
kas Inimeste ehk loomade eluruumi.

Ingeri
elu keskpunktiks

on Kalliwere küla. See küla on, nagu
kirjutab A. A. J. „Kajas", ilmselt suu
remaid asulaid teiste külade kõrwal.
Sõites üle kilomeetri pikkuselt mööda
Rossoni-jõe wasakut kallast, pakub

.. Kalliwere küla woõrale kena pildi.

Siin on hooned korralikud ja hästi
reastatud. Inimesed elawad nähta-
wasti jõukalt. Raadio-antennegi on
näha katustel. Postkontor ja tarwita-
jate-ühing asuwad selles külas. Kirik
ja koolimaja on küla serwal — Vana
küla ja Kalliwere wahepeal. Postkon
tor on leidnud ulualuse madalas ma
jakeses, kuna tarwitajate-ühing asetseb
tuliuues, tahumata palkidest hoones,
milles teises otsas asub jällegi-laut!

Kirik
on torniga puuehitis, saanud walmis
alles paari kuu eest. Kogudus oma
ohwrimeelsusega on püstitanud jumala-
koja. Õpetaja on tulnud siia Soomest
ja teda
selts. A
õpetaja fi
kuueklassi'
mekeelne, ju õpetajad on samuti Soo
mest pärit.

Ingeri külades elawad kõrwuti õieti
mitmed rahwused.

Puhastwerd ingerlaste kõrwal, kes
ennast peawad soomlaste hõimuks, ela
wad weel puhastwerd wenelased ja
peale nende ingerlased, kes mitte pole
teadlikud oma rahwuses ja peawad
end ka wenelasteks, rääkides wenekeelt
ning olles wene usku. Nood wiima-
sed kutsuwad endid isuriteks, mil
line sõna aga ingerlase suus tähendab
samasugust sõimusõna kui eestlane ütleb
wenelasele „wanjka". Kultuuriliselt
on wenelased ja wenemeelsed ingerla
sed rahwuslikkudest ingerlastest tublisti
taga. Nende hulgas on palju kirja-
oskainatuid ja ka majanduslikult pole
nad nii edenenud kui teised.
— Vekslitega on nad nüüd õppi

nud oma nime kirjutama —
seletas üks Ingeri rahwustegelane,
awaldades nagu wäikest pahameelt isu
rite ja wenelaste kohta. Rahwuslikult
mõtlejail ingerlasil on wene elementi
dega wõitlemist koolide juhtimisel ja
omawalitsuses. Rahwuslikku äratamise
ja koondamise tööd on aga ingerlaste-
gi keskel weel tublisti teha.

Neis kohtades, kus teadlikest inger-
lasist koosneb elanikkude enamus, wõib
näha riietuses ja kommetes weel rah-
wuslikku omapära. Seal räägitakse
juba teadlikult ainult soome
keelt, muidugi oma ingeri murrakuga,
ja wihatakse isegi wenekeele rääkimist.
Tuutud rahwusliku tegelase — Reijo
kodus oli selles asjas selline kõwa
kord. et
iga wenekeelse sõna eest tuli maksta

lv senti.
Selle trahwiga Reijo tahtis näi

data, et ingerlane peab saama läbi
ilma wene keeleta.

— Aga miks on need majad seal
külast eemal metsa serwal, nagu kärb
seseened, pillutud laiali, küsisin ühe ta
lumehe käest, kes ise ka elas külast
weidi kaugemal tee ääres.
— Need on wäljaehitatud talud,
seletab lahkelt ingerlane. — Juba paari
aasta eest jaotati meie maa kruntideks
ja anti inimestele igale õrna tükk kätte.
Nüüd ongi juba paljud peremehed kü
ladest kolinud wälja ja ehitanud oma
krundile uued hooned ehk wedanud
endised hooned uude paika.

$kasla~vaicimatt.
(Wana^uusta õhtul.},

He~2fe

Hüüab põhi-lõuna-lääs —
„Uus on aasta homme käes!"
See on üsna tõesti fakt,
wüidab aja mõõt ja takt,
et on waja jagada,
sõprust nõnda tagada —
uue aasta õnnesoowe
õnnetina õilsaid proowe.
Helgi Heitja siin neid süles
laob ridastikku üles,
mis wõiks tinast saada keegi
läbi wee ja nõialeegi...

*

Luts
wõiks saada uhke piibu,
mille suitsu sisse liibu
waikselt saaksid raesaksad
kui on nende kopsud, maksad
aasta pärast kohtu ees
walimiste tules, wees.

Adam Bach mannile kuluks
(see tal tõesti tuleks tuluks)
pangest kisku lumeree,
mis ta tuisand elutee
hoiaks tulewikus lahti,
kui taas waja ringi wahti,
kus on sula mõni sadam
millesse saaks sõita Adam,

Me Isatalule teeks lõbu,
kõhutalust naerukõbu,
riigikogu liikmekaart
woi ta nõuniku mandaat
mis ta umbes aastasajaks,
(nii kuis seda elu wajaks)
Bürgermeistriks paelustaks —
wat' Iuks siis kõiki kaelustaks!

Ossipow
näeb palju waewa,
winnab pangest tinalaewa,
mis on eesti keeli täis,
nagu kodanikul näis...

Waarpuu
tirib pangest tinamalga
millega saaks kallalt palga
peletada ahned käed —
sotse-kogumeeste wäed.

. .. .v.v.»*' VIVJV »St,
kuidas erakondi liita
(ilma et seal aega wiita)
sõbralikus ühistöös
kolme köitwas waimuwöös.

Ellert
tuleriida saab.
kus ..Mikumärdit" põletab
ning tuhaks teeb kõik ajalehed
kaasaarwat pressimehed.

Lslbvrg
pangest tõmbab wõrgu suure
millega teeb hiigla tuure
mööda Eesti wabariigi,
et saaks patisakste liigi
juba Jõesuu randa tuua —
siin neil paradiisi luua.

Pohla
paragrahwi saab,
milles seadus kirjutab,
et wõib linnapeaks sõuda
kohtu teel kui seda nõuda.

helgi-tzeitjal
pole ootust
ega tinast õnne lootust.
Rõõmu ehk weel walmistaks,
kui too reamaksu taks
kergiks senti kolm wõi kaks!

Helgi-Heitja.

— On ikka teine elu,
jatkab ingerlane, muutudes elawamaks.
Külas oli põldu ainult mõni ribake,
ega sellega keegi ära saa elada. Ja
kitsas oli seal ka nii, et ei saa talliluugi
ees hobustki ümber keerata — torkad
aisaotsaga teise mehe aknasse. Nüüd
palju lahedam ja põldu on ka nii palju,
et toidab perekonna ära.

— Aga kust seda maad siis juure
tuli?

— Eks tehth uüdismaad. Inimes
tele anti kätte Heinamaid ja metsa ja
sellest nad tegid põldu. Praegu on
juba
pool juure haritud sellest põllust,

mis waremalt oli,
seletab arukas wanamees.

— Millest te siis waremalt elasite,
kui põldu oli nii wähe?

Lõpetan selle raamatu lugemise,
mida kogu aasta olen lugenud
ŠÜ Praegu on wiimane lehekülg
käsil, siis panen selle halli raa
matu käest ära..

Laua peal minu kõrwal seisab
aga uus paks raamat, kuid ta on
weel awamata ..

Silmitsen weel seda wana,
paksu raamatut ennekui ma ta
ära panen, ja mitmesugused tund
mused asuwad mulle rinda, kui
siit ja sealt ta määrdinud lehe
külgi sorin.

Mõnel lehekülje) on kiri hoopis
tumedaks löönud, peaaegu koguni
kustunud ja neid lehekülgi on
palju — suuremalt jaolt kõik
halli kustunud kirjaga

Katsun uuesti meele tuletada,
mis ma nendest luitunud lehekül
gedelt lugenud kuid ei midagi
“'—'kult, mis meele oleks jäänud.

; 1 midagi peab seal ikka seisma
ega nad muidu kirjutatud ei

Ajalehed toowad järjekindlalt tea
teid põllumajandussaaduste hindade
langemisest Poolas. Kui palju on ala
nenud hinnad ilmneb selgesti järgmis
test arwudest: Alem-Sileesias maksab
tööhobune 5, 8 ja l 2 zlotti (umbes
2,50 kr. kuni 6 kroonini). Parima ho
buse eest maksetakse 50 zlotti (25 kr.)
Paar põrsaid maksab umbes 4 krooni,
lehma eest ei anta enam kui 15 krooni.
Erakordselt kõrge hind 60 krooni saadi
wäga hea lüpsilehma eest.

Galiitsias on olukord samasugune:
hobuse eest maksetakse waid keskmiselt
15 — 20 zlotti (umbes 10 kr.), sama
palju lehma eest ja raskete sigade eest
ka ainult 15 zlotti.

Küsitakse miks müüwad talupidajad
koduloomi nii odawalt? Wastus on
lihtne: nad on sunnitud müüma, sest
looma toiduained on wiletsa põllusaagi
tõttu suhteliselt palju tõusnud. Hiljuti
oli kuskil külas juhtum, et talunik ajas
oina rammusa sea tiiki, wihastades, et
talle pakuti selle eest waid 12 zlotti.

Warssawi majandusajaleht „Ga-
zeta Handlowa" jutustab:

Kaluszini laadale ilmus talupidaja
wanema tööhobusega. Temale pakuti
8 zlotti looma eest ja kuna ta head
hobust ei tahtnud müüa selle raha eest,
kawatses ta koju tagasi pöörata. Aga
siis tuli tema juure kaubitseja, kes
pakkus hobuse saba ja laka eest 12 zlotti
(0 krooni). Kaup sobis ja mees pani
raha tasku. Talumees arwas nüüd
aga, et hobune enam midagi ei maksa
ja mõttetu on keda koju wiia, sellepä-

saewabrikutes tööl. Nüüd on piir kinni
ja palgiparwetamist pole. Ka metsad
on jäänud wähemaks ja seepärast ini
mesed olidki hädas ilma põlluta, lõpe
tab jutukas hõimuweli.

Sorin ja sorin uue lootusega,
kas ma teisi paremaid lehekülgi
ei leiaks milledel kiri nii selge,
kustumata, mis alati hea lugeda
oleks.

Harwa...
Kuid leian ka neid..
Nendest särab wastu päikese

kiir, sinetab taewas ja laulawad
linnud. Need leheküljed teewad
mu wana paksu raamatu mulle
kalliks ja mul tuleb korraga kah
ju teda käest ära panna On nii
sugune tunne, kui lahkusid sõb
rast, kes alati sinu lähedal wiibi-
nud, sinuga südamlikku juttu aja
nud, sind mõistnud — hingega
mõistnud ja korraga läheb see
sõber sinult kaduma

Raamat, wana ja halli Alla rii
ulile panen sind hallitama, et uue
lugemist alustada... Kuid mõnel
waiksel öötunnil otsin sind riiulilt
üles, raputan tolmu sinu kaanelt
ja loen isuga sinu kustunud kirja

A Tõnurist

üheski talus tuld.
rask sidus talle kaela loomaarsti tun
nistuse ja lasi ta lahti. Politsei püü
dis hobuse kinni ja otsib nüüd omanikku.

Sularaha puudus talupoegade seas
on wiimase aasta jooksul andnud Poola
küladele teistsuguse ilme. Poola küla
elanikud pole kunagi riietanud hästi,
kuid nüüd kannawad nad otse wõima-
tuid, Euroopa mõiste järgi, riideid.
Neil pole raha kõige algelisemate tar-
wete rahuldamiseks, nii ei jõua nad
osta küünlaid ega petrooleumi ja õh
tuti ei paista ühestki talumajast tuld.
Walitseb pilkane pimedus.

Uueks aastaks!
G. Matto, N, Haridusseltsi

esimees.
Raskeil majandusaastail, nagu

elame praegu läbi, rnuutub haridus
ja raamat paljudele kättesaamatuks,
kellega koos aga suureneb haridus
seltside ja raamatukogude tähtsus, kuna
nemad ongi ju need, kes püüawad
raamatu karwitajale ligemale wiia.
Toogu tnlew aasta haridusseltsidele
palju toetajaid ja sõpru juurde, siis
suudawad nemadki haridustööd teha
hoogsamalt ja rahuldada suurenenud
nõudeid.

A. Karin,
end. Narma ja praegune Tartu õpetaja

„Kuna olen wana Narwa inimene,
siis on minu süda alati kuulunud Nar-
wale. Soowin, et mu endine kodulinn
läheks uuel aastal wastu õitsengule.
Onne walan alati! Ma tahaksin, et wõik-
sin õnnewalamise pangest wõtta wälja
säärase tinase õnnekrantsi, mis ennus
taks Narwa edu!

Kõige paremat^ kõigile narwalasile
uuel aastal ja jõudu eluwõitluses".

iillilllllilli
Uni® JUotaguse IM

— Ingerlased waremalt polnud
põllumehed. Elasime metsatöödest, pal
kide parwetamisest siinsamas Rosfoni
peal ning käisime Jõesuus ja mujal

Tõepoolest, metsaweerul on kerkinud
uutmoodi elumajad, üksikud, juba paa
ritamata talliga ja laudaga. Ning plekk-
katusedki on näha õige paljudel hoo
netel.

Ingeris on tõusmas põllukultuur.
Vaadaku teised wallad, et Inaeri neist
warsti ette ei lähe.

Poola talupojad suures hädas.
Hobuseid müüakse 223 senti iükk. Lehmade ja sigade hinnad

sama kohutawalt langenud.
Õhtuti ei süüdata
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Ihkagi aiõi ei, kaid iksi la oa, et iga Rakwere Rahwamaja loteriipilet,
mis omandatud weel täna ja homme, wõib

ivoila 411 korda.
Loosimine l*sel jaanuaril 1932. a. kell 5 p. 1. Rakweres. Wõitude nimekiri järgmises lehes.

Uueks aastaks.
Me TpiiUdedt õilsamad &vgu haihtugu aastal uuel*

Mis loodame uuelt aastalt?
Ootame ja loodame rohkem majan-

duslikkude olude paranemist, rahwa
ostujõu kasvu, suuremat raha ring-
woolu, enam tööd ja leiba. Seda
ihaldarne erandita kõik, et elu oleks
parem, enam ei tarwitseks needa päe-
wa, mil öeldi: „ Sulle on poeg sündi
nud", ega emad nutta, mõeldes hom
mikut, mil nad surusid esimest korda
rinnale oma lapse.

Tahaksime uut aastat näha ahastu
seta, kus wend ei tarwitseks ahastades
näha õde, keda maa ei toida, ning õde
enam ei tarwitseks nuttes saata wenda,
kes iial ei tule tagasi.

Et uuel aastal igaüks rahus saaks
süüa oma töö wilja, et ei oleks enam
wüikeste laste pisaraid, kui nad küsi-
wad leiba ja neile wastatakse. „Ei oke
enam leiba!.."

Tahaksime näha, et kõigil oleks loo
tust südametes ja maailmas isamaa.

Mida peame tegema selleks? Pea
me kaasa aitama elu ilusamaks muut
misele mitte sõnaga vaid ka teoga.

Küünarnuki poliitikale tuleb lopp
teha, kihihuwide ahnitsemisele piir
panna. Imelik on waadata tagasi,
kuidasJjaHkui* kaugele ' on kihipoliitika

ajamisega mindud: Kas näiteks wii-
maüe põllutöökoda. mille kuludeks mil
jonid lähewad. Kas on sellest kellegi!
kasu?

Kas maal on seepärast parem elada?
Oh ei! Kitsamaks läheb elu ikka maal
kui ka linnas. Isamaa on waeseks jää
nud. Kas minna sellepärast otsima
uut isamaad, nagu teewad seda soome
ja ameerika kommunistid, kes otsiwad
punasel kodumaal omale uue isamaa.
Ei. meie maa elanik ei ole weel nii
kaugele läinud, meie kodanikul on ras
kematelgi aegadelgi olnud lootust süda
mes ja maailmas oina isamaa.

Wana-aasta õhtul, kui helisewad
wiimased kellad, siis nagu iseenesest ot
siks üles kõige selle, mis andis meile
möödunud aasta, kui mõelda tagasi
siis näeme, et see aasta oli nagu eel
misedki, kõigil lootus paremuse poole
lootus õnne järele.

Ja seda igatsusi on olnud kõigil
aegadel. Igatsust õnne järele, kui õnne
ennast. Laps sirutab käe välja taewa-
wõlwil särawa tähe järele, tahab kinni
haarata temast. Väeti ei tea weel, et
teda lahutab tähest kättesaamatu kau
gus. Sirgub suuremaks, kaugeneb täht
ja väheneb lootus tabada teda. Aga

ometi õnnelikumaks hetkeks inimlapse
elus see tund, mil rõõmust särawail
silmil ulatas ta käe. . . tähtede poole.

Onne otsime meiegi unel aastal.
Otsimise hing ihaldab onne järele, on
suurem kui onn ise. Eks olnud Gus
tav Suitsul ja teistel 1906. aastal sa
mane igatsus onne ja paremuse järele,
kui ta laulis uuest wabast kodust:

„Siis kõrgemaks tõusewad maameeste
jkojad —

must madal nüüd tare me lagi
ja tarkusi öpiwad orjade pojad -
peaks waeseid meid waewatamagi.
Kui tuiskawad tormid puhuwad tuuled,
kui luurdjaid ööpimedus huluwat kuuled,
ja warju uus hoone kui annab."

Meil ou kõrgemad küll maameeste
kojad, kuid häda on sellegipärast, ent
soojemaks ja walgemaks on muutunud
eesti kodu sellegipärast. „Ei ole siin
enam orjade karja" waid on olemas
waba rahwas, kes wõib igatseda ja
püüda.

„On asjata hoiged ja armetu nutt
jja hellitus hale,

weel rinnus on waimustwirwangut.
weel — rinnus on aidumas rakataw
rakataw rutt ning noorena nutta on
wale", ütleb üks noorem kirjanik.

Uueaasta hommikul.

Kaks minutilt
3. iaanuarillüleintaa kaheminutiline seisak töös ja liikumises

wabadusfõjos langenute leiaaks ja mälestuseks.
Wabariigi watttsuse otsusel 9.

detsembrist s. a. korraldatakse eel
miste aastatejseeskujul 3. jaanuaril
1932. a. kell:iv.30 üle maa kahe
minutiline seisak töös ja liiklemises,
wabadussõjas langenute leinaks ja
mälestuseks.

Tallinnas peetakse kell 10.39
Vabadusplatsil sõjawäeline leina-
paraad. Algusest antakse teada
kolme suurtükipauguga.

Kolmandale paugule järgneb
kirikukellade helistamine ja kahe

minutiline üldine seisak leinaks,
kusjuures pead paljastatakse.

Vabrikutes, tehastes, laewadel
ja kogu Wabariigi raudteerongidel
järgneb wilele üldine tööseisak.

Teistes linnades ja maakohta
des maksab samasugune kord. Kus
sõjawäeline garnison olemas, seal
peetakse ka leiuaparaad, kus asub
suurtükivägi, antakse algusest, nagu
Tallinnaski, kolme leinapauguga
teada.

Segasid jõuga politsei tegewuse
wahele.

Politsei poolt koootati protokoll Skarja.
tina wallas elulewate Semjon Somolenni-
kowi sa Matrjona Somolenvikowi Vastutu
sele Võtmiseks jõuga politsei tegewuse Vahele
segamise pärast.

Tundmata tegi „tupitsat".
Neil päewil teatas politseile Surnuaia

tän. nr 102 elnlew Andres Iaakmees, et
mõni päew tagasi lõõnnd teda keegi tund-
matu isik. LSSmiue sündinud palja käega
ja tänawal. Asja selgitamiseks koostati pro-
tokoll. Seni on weel teadmata, kes on kalla-
letuugiia.

Ei täitnud politsei korraldusi.
Beil päewil wõeti politsei poolt wastnt».

tnsele Skarjatina «alla» elnlew M. Aleksin
politsei korralduste mittetäitmise pärast.

Ilmusid joobnud olekus tänawale.
Pühade ajal ilmusid joobnud olekns täna-

wale M. Koslow, A.Weermanu, Sergei Ha-
rttonow Kusma Smolenski, Aleksander Tt-
homtrow. Kõik wils Viibisid ^soolaputkas"
ju «Sett wastutnsele.

Kohtles julmalt ema.
Neil päewil koostati politsei poolt proto-

koll S. Peetri tän. nr. 24 elnlewa Elwiira
Roibergi wastutnsele Võtmiseks oma ema
julmalt kohtlemise pärast.

Auhaavamise pärast wõeti vastu
tusele.

Sõnadega politsei auhaawamife pärast
wõeti wastntnfele M. Petrow, 3da Korsan
ja Georg Korsan.

Elasid iganenud peatuslubadega.
Mõni päew tagasi selg»», et Aarwas

elulewad O. Kotlowski ja Aleksander Tiho-
mirow ei ole tähtpäewal uuendanud elamise-
luba. Et iganenud elamiseloaga elamine kee
latud, siis koostati K. ja T. wastutnsele
Võtmiseks protokollid.

Armastavad lärmi.
Tänawal lärmitsemise pärast wõeti po-

litsri poolt wastutnsele Johan Oraw. Ro-
man Kogarin, Paul Kogarln, Tiido Raju ja
W. Jwauow.

Vigastas end metsatööl.
Neil päewil Vigastas end Soldtno met

sa» puulõtkamifel Narmas elnlew Hans Tuur.
õnnetuse selgitamiseks koostati ametiwSl-
mude poolt juurdlus. T. kedagi õnnetutes ei
süüdista.

Purustas akna klaasid.
Mõni p ew tagasi lõhkus Narmas elnlew

Nikolai Wassitjew 7 Peetri tän. nr. 7 maja
aknaklaasid. W. wõeti politsei poolt «aetu-
fele.

Ei registreerinud end tagavara-
wäelasena.

Politsei poolt wõeti wastntnfele R. Pei-
ker tagawarawäelaste orwele mitteregistree
rimise pärast

Joobnud olekus ei tohi juhtida
autot.

Mõni päew tagasi juhtis Rarwasljoobnud
olekus autot autojuht Schirjaew. Mees wõeti
wastntnfele

Perekonnamuuteid.
18. detsembrist kuni 29. detsembrini

registreeriti Narwa perekonnaseisu
ametis.

Sünde: Gordean Egorow, Re-
nate Möller, Ewgenia Iwanow, Da-
wid Johannes Wogel, tzilde Brann-
brück, Viktor Pauk.

Abiellumise soove: Ferdinand
Kannast ja Ella Wels: Aleksander
Karja ja Elfriede Sammelselg; Os
vald Persmann ja Maria Treiberg;
Albert Pellan ja Adele Pontak; Au
gust Uusmann ja Elfriede-Iohanna
Teppan; Woldemar Peil ja Helene-
Elisabeth Reitmann; Ilmar Saar ja
Benita-Iohanna Sepp; Aleksander
Kask ja Valentina Emeljanow; Os-
wald Sein ja Ella-Emilie Mändik.

Abiellumisi: Aleksander Mesi ja
Salme Jürgenson, Aleksander Lebedev
ja Elena Petrow.

Surmajuhtumeid: Leena Rata-
sepp, Anna Pajo, Nikolai Smirnow,
Jüri Wingissaar, Timofei Podgornõi,
Mihail Gastsõlow, Iwan Kruglow

Kastanje läheb Tallinna.
Uue aasta alul lahkub Narwast

tutuim jalgpallimängija ja sportlane
Oswald Kastanje, kes sõidab jääda
valt Tallinna. Teatavasti pidi O.
Kastanje eeloleval suvel startima
Narva Hokiklubi wärwes. Nüüd aga
on tõenäolik, et ta hakkab mängima
Tallinna „Estonia" värvide all.

Narwa ping-pongitajad Tal
linna.

10. jaan. peetakse Tallinnas* sealse
NMKÄ korralduse! lahtisi Tallinna
ping-pongi meisterwõistlusi, millest on
osa võtma palutud ka Narva pare
maid lauatennise mehi. „Astra" saa
dab võistlustele kolm- neli oma pare
mad mängijad: J. Kabrali, R. Alberi
ja Rich. Pruuni. Rud. Pruun, kes
praegu elab Tallinnas, stardib samuti
Narwa „Astra" wärwes. Arvestades
hiljuti peetud Narwa Tallinna ping-
pongi linnavõistluse tulemusega, peaks
narvalaste! pealinnas edu olema.

Kaitseliidu teade.
Kahurväe kaitseliitlastele koguneda

pühapäeval, 3. jaan: 1932. a. kell 8
homm. 3-dasse patareisse paraadile
minekuks.

Patarei päälik.

Kukkus katuselt alla.
Mõni päew tagasi juhtus Kadastikus ühe

raadio harrastajaga omapärane õnnetus. Mees
tahtis pühadeks oma elutuppa seada raadiot
Ta ronis majakatusele, et seal ülesseada mast.
Et aga katus lumega kaetud ja libe oli, siis
libises mehe jalg ja ta kukkus katuselt alla.
õnneks oli all suur lumehunnik. Nii jäi suu-
rem õnnetus tulemata ja ta pääses ainult
põrutusega.

Kuuldawasti ei kawatse ta enam teist
korda katusele ronida.

Raadio sisseseadmise tahe olewat tal täiesti
kadunud.

Waiwara jsk arst maeti Tartus.
Täiendawalt kuuleme õpetaja Treimanni

seletuse järgi, et ta polewat keeldunud Wai-
wara jsk. arsti matmast. Nimelt arwanud
arsti tütar ümber ja soowinud, et kadunu
põrm maetaks Tartus.
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Iõulu esimese püha öösel said kaunis

jubeda läbielamuse osaliseks kaks Vi
hula valla meest — Vold. Loemann
ja Leopold Truberg.

Viibides esimesel pühal Rakveres,
palkasid nad õhtul voorimehe nr. 12,
kes neid pidi sõidutama koju. Mees
tel oli kaunike „pühadetuju" ja kella
Vz9 paiku algaski sõit Rakverest Vergi
poole, kus elas üks sõitjatest.

Et sõit liiga igavaks ei läheks, siis
võeti aeg-ajalt ..külmarohtu" ja pakuti
seda ka voorimehele, kes seda lasi ka
endale hea maitsta. Nii napsu võttes
ja lõbusat juttu puhudes jõuti kesköö
paiku Annikweresse. Annikwere asun
duse ja Vihula vallamaja vahel mär
kasid sõitjad, et voorimees pukis on

vajunud kössi. MehedI arvasid, et
voorimees on joobnud ja tukub ning
sõitsid rahulikult edasi. Alles L. Tru-
bergi elukohta, Vergi külasse jõudmi
sel märkasid mehed, et voorimees on
surnud.

Laiba leidmine pukist tegi meeste
pead korraga kaineks. Laip toimetati
Trubergi elukorterisse ning teatati sünd
musest ametivõimudele. Viimasel pü
hal toimetati laip Rakwere linna sur
nukuuri, kus surma põhjuste selgita
miseks laip lahatakse.

Nagu hiljem selgus, oli sõidul sur
nud voorimees Jaan Iürgens, 57 a.
vana. Arvatakse, et ta suri südame
rabandusse.

Neli last ja
K

Roman Shell, suurkauj,
ladelphiast, oli kaotanud st
oma hiigelvarandusest ja ostnud Vian-
coske, Argentiinas, väikese farmi, kus
kavatses elu uuesti alata. Siin ta
abiellus ja nüüd tal oli neli last, kel
lest vanim waid kolme aastane.

Shell ei suutnud harjuda farmeri
lihtsa ja rahuliku eluga. Tal oli raske
taluda puudust ja rasket tööd, mis oli
pealegi weel, vähe tasuv. Viimaks
otsustas ta sõita tagasi Philadelphiasse
ja seal otsida endale koht. Seal nae
ratas talle õnn, ta valiti vabriku
direktoriks ja rõõmsalt sõitis ta nelja
kuu pärast koju, oma perekonda Ar-
gentiinast ära tooma.

Õudne üllatus tabas teda Viancos
Suures sängis lebas neli lapse laipa.
Sängi ees kaks poolpõlenud küünalt.
Ainsast Pilgust jätkus veendumiseks, et
lapsed olid tapetud revolvri kuulide
läbi. Nüüd sööstis Shell kõrvaltuppa:
seal lamas põrandal vereloigus tema

paremal käsivarrel werendas
kohutav haav, käes hoidis ta kramp
likult paberi lipakat, veres vedeles
pliiats.

Naise surma eel kirjutatud ridadest
ilmnes, et ta kolm päeva enne mehe
tulekut töötanud aias. Äkki tundnud ta
pöörast valu käsivarres ja märganud,
kuidas suur mürgine ämblik ta lihasse
oli puurimas. Kööginoaga lõiganud ta
ämbliku lahti, avades aga seega koge
mata tuiksoone. Surm oli kindel, sest
arst ei jõudnud iialgi poole tunni
jooksul pärale. Tema saabumiseni oleks
kulunud vast paar päeva.

Kiri katkes. Arvatavasti ei suutnud
naine enam^kirjutada. Lapsed tappis
ta nähtavasti sellepärast, et neid mitte
piinarikkasse näljasurma lasta lõppeda
Majas - polnud ju ühtegi teist täis
kasvanut ja mehe tulekust polnud^ tal
aimu.

Õnnetu mees hullus.ja on praegu
vaimuhaigete majas.

Huvitav ehitusnäitus Berliinis.

Näitusel on välja pandud täpsed mudelid ia üksikasjalised joonistused
väikestest uutest majadest ühe perekonna jaoks. ]ga maja kohta on ära
tähendatud ka täppis, kiude! hind, mis tema ehitamine maksma läheb Kes
tahab ehitada enesele maja, sellel on ainult tarvis üht sarnast mudelit välja
valida ja vastava ehitusfirma poole pöörda. Muid sekeldusi ei ole temal siis
enam karta, kui ta ainult suudab määratud hinna ära tasuda.
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Alutaguse Teataja

Õnnerikast ja head uut aastat!

Aleks. Palkmann

Jõhwi.

A. Lurje
riidekauplus.

K/m. nr. 4. Jõhwi.

A. Weinek

kpl. Purus.

Foto

R. Nurm

Sompa tee, Jõhwi.

wõtab Wästu

AiimstH uh'
talitus.

Auq. Linno K. Abelow
saapakauplus.

Jõhwi. K/m. 9 Jõhwi

Robert Liblikmann
õüepood.

Jõhwi iurupl. 7.

r UUEST AASTAST ALATES

1 Jõhwi restoraanis 1
u

söökidelt ja jookidelt 10—15% hinna
alandus. õllepudel 28 senti.

Reisijatele puhtud, seejad fead. i Külastajaile soowime õnnerikast ja
head uut aastat

Susfusega Cmunih.

iloiuist
imur

tellimine saatke kind-
lasti^ennem uut aastat.
Aastas leht *5 krooni

• (4

Müügil kodumaa

napsid, liköörid
ja õilemüük.

Kodumaa saiaiahu, suhkur ja
muud”majapidamise kaubad.

iVonra Kirjastus
ühisuse

trükikoda
Salme län. S.

miiiirilehti,
piduhutseid,
aruandeid,
kirjaplanke,
nimekaarte,

*
ja muld~trükilõid wulmislatakse kii«

reit maitsekalt ja cdawalt.
Tellimiste täitmine kajpesliteel.

16. jaan. 1932 a., kell 9 homm müüakse 1. diwiisi
Kurfna laagri saetehases, suusõnalisel

enampakkumisel
r rwi.

Lähemaid leateid saab kohapealt Kurlna laagri
komandandilt, 1 diwiisi infentanluur.

Teadmiseks lugejatele

Elukindlustus
loob aluse püsiwale ja kindlale majandus
likule olukorrale iufewikus.

Põllumehed
ja hõih hedanihudt

Soodsaid ja ajakohaseid kindlustuswiise,
odawa algpreemiaga esimeste kindlustus
aastate wälfeF wõirnaldab Teile

Kindlustusselts

„EESTI”
Asut. 1907. a.

Kõige suurem" ühistegeline kindlusfuseile-
wöte kodumaal.

Wasiutussummad iile^l 80.000.000 sendi.
Tasutud kahjusidele 150.000.000 sendi.

Seltsi wdiitsus:’ 1 arius,^Suurturg 10,
oma^majas.

Jõhwi esitaja W. MUSTEL.
Rakwere m. 7«a '
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„ftlutaguse Teataja" ilmub uuel aastal
2. jaanuaril. Leht on müügil Jõhwis
juba [1/ jaanuaril. ] Sisuks kohalikkude
tegelaste uue aasta soowid.
Homme uuendage lehe tellimist!

ODAD!

Wiie krooni eest ajaleht
majja kogu aastaks!

kuid sisukas, uudisterik-
kas ja erapooletu on

„AlutaguseTeatajaCC
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